
Об отклонении предложений о внесении изменений в решение 

Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» 

В соответствии со статьями 33, 34, 36, 37 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 7 Земельного кодекса Российской Федерации, реше-

нием Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска», с учетом заключения ко-

миссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Но-

восибирска от 13.02.2015 № 80, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отклонить предложения о внесении изменений в решение Совета депута-

тов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и 

застройки города Новосибирска» (в редакции решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 26.05.2010 № 69, от 28.09.2010 № 139, от 28.04.2011 № 360, 

от 27.06.2012 № 642, от 19.09.2012 № 674, от 27.02.2013 № 797, от 26.06.2013 

№ 898, от 26.02.2014 № 1047, от 22.10.2014 № 1199, от 26.11.2014 № 1221) мест-

ной общественной организации «ОПОР» и общества с ограниченной ответствен-

ностью «Атика-С» о дополнении зоны озеленения (Р-2), зоны отдыха и оздоров-

ления (Р-3), зоны объектов спортивного назначения (Р-4) основным видом разре-

шенного использования земельных участков и объектов капитального строитель-

ства «аттракцион» в связи с несоответствием классификатору видов разрешенно-

го использования земельных участков, утвержденному федеральным органом 

исполнительной власти. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. Направить копию постановления заявителю. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

Пыжова 

2275455 

ГУАиГ 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.04.2015  №      2604    

 


